



Hospital Universitario La Paz  
Fundación para la Investigación Biomédica

Comunidad de Madrid



Cofinanciado por  
la Unión Europea

D. Juan José Ríos Blanco (Presidente de la Comisión Delegada de la Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz), **EN CALIDAD DE ÓRGANO DE CONTRATACIÓN,**

Y EN RELACIÓN CON LA PROPUESTA PARA LA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE **N.º PAS 08-2023** RELATIVO AL PROCEDIMIENTO PARA EL **"CONTRATO DE SUMINISTRO DE PLÁSTICOS Y REACTIVOS PARA EXTRACCIONES Y REACCIONES DE QPCR Y NGS, PARA LA FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO LA PAZ, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO MEDIANTE CRITERIO ÚNICO.** El proyecto FIS PI22-01523 objeto de este contrato está financiado por el Instituto De Salud Carlos III (ISCIII) y la Unión Europea.

### INFORMA

**PRIMERO:** Que la citada propuesta consta de un presupuesto máximo de licitación de:

Tipo de presupuesto: Máximo estimado.

Base Imponible: 62.632,00 euros.

Importe del IVA (21%): 13.152,7 euros.

Importe total: 75.784,70 euros.

Sistema de determinación del presupuesto (SIN IVA):

- Costes directos: 62.632,00 euros.
- Costes indirectos: No aplica.
- Costes salariales: No aplica.
- Otros eventuales gastos: No aplica.

**Valor estimado TOTAL del contrato (art. 101 LCSP) total:** 62.632,00 euros, IVA excluido.

<b>PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN DEL SUMINISTRO</b>	75.784,70 EUROS
<b>PRÓRROGAS</b>	NO
<b>VALOR ESTIMADO</b>	62.632,00 EUROS

**Lote 1. UNIDADES: 2 cajas (9600 puntas/caja)**

- Tipo de presupuesto: máximo estimado.
  - Base imponible total: 2.094 euros IVA excluido
  - Importe del I.V.A. (21%): 439,74 euros.
  - Importe total: 2533,74 euros IVA incluido.
- Sistema de determinación del presupuesto (SIN IVA):
- Costes directos: 2.094 €.
  - Costes indirectos: No aplica.
  - Costes salariales: No aplica.
  - Otros eventuales gastos: No aplica.

**Lote 2. UNIDADES: 2 cajas (9600 puntas/caja)**

- Tipo de presupuesto: máximo estimado.
  - Base imponible total: 2.094 euros IVA excluido
  - Importe del I.V.A. (21%): 439,74 euros.
  - Importe total: 2533,74 euros IVA incluido.
- Sistema de determinación del presupuesto (SIN IVA):
- Costes directos: 2.094 €.
  - Costes indirectos: No aplica.
  - Costes salariales: No aplica.
  - Otros eventuales gastos: No aplica.

**Lote 3. UNIDADES: 2 cajas (9600 puntas/caja)**

- Tipo de presupuesto: máximo estimado.
  - Base imponible total: 2.094 euros IVA excluido
  - Importe del I.V.A. (21%): 439,74 euros.
  - Importe total: 2533,74 euros IVA incluido.
- Sistema de determinación del presupuesto (SIN IVA):
- Costes directos: 2.094 €.
  - Costes indirectos: No aplica.
  - Costes salariales: No aplica.
  - Otros eventuales gastos: No aplica.

**Lote 4. UNIDADES: 5 cajas (50 reservorios/caja)**

- Tipo de presupuesto: máximo estimado.
  - Base imponible total: 4.416,40 euros IVA excluido
  - Importe del I.V.A. (21%): 927,44 euros.
  - Importe total: 5.343,84 euros IVA incluido.
- Sistema de determinación del presupuesto (SIN IVA):
- Costes directos: 4.416,40 €.
  - Costes indirectos: No aplica.
  - Costes salariales: No aplica.
  - Otros eventuales gastos: No aplica.

### **Lote 5. UNIDADES: 20 cajas (25 placas/caja)**

- Tipo de presupuesto: máximo estimado.
  - Base imponible total: 8.497,20 euros IVA excluido
  - Importe del I.V.A. (21%): 1.784,41 euros.
  - Importe total: 10.281,61 euros IVA incluido.
- Sistema de determinación del presupuesto (SIN IVA):
- Costes directos: 8.497,20€.
  - Costes indirectos: No aplica.
  - Costes salariales: No aplica.
  - Otros eventuales gastos: No aplica.

### **Lote 6. UNIDADES: 4 unidades (10x5mL/unidad)**

- Tipo de presupuesto: máximo estimado.
  - Base imponible total: 13.372,8 euros IVA excluido
  - Importe del I.V.A. (21%): 2.808,28 euros.
  - Importe total: 16.181,08 euros IVA incluido.
- Sistema de determinación del presupuesto (SIN IVA):
- Costes directos: 13.372,8 euros.
  - Costes indirectos: No aplica.
  - Costes salariales: No aplica.
  - Otros eventuales gastos: No aplica.

### **Lote 7. UNIDADES: 15 bolsas (100 tubos/bolsa)**

- Tipo de presupuesto: máximo estimado.
  - Base imponible total: 2.553,6 euros IVA excluido
  - Importe del I.V.A. (21%): 536,25 euros.
  - Importe total: 3.089,85 euros IVA incluido.
- Sistema de determinación del presupuesto (SIN IVA):
- Costes directos: 2.553,6 euros.
  - Costes indirectos: No aplica.
  - Costes salariales: No aplica.
  - Otros eventuales gastos: No aplica.

### **Lote 8. UNIDADES: 2 kits de 8 chips cada kit (16 chips en total)**

- Tipo de presupuesto: máximo estimado.
  - Base imponible total: 18.354 euros IVA excluido
  - Importe del I.V.A. (21%): 3.854,34 euros.
  - Importe total: 22.208,34 euros IVA incluido.
- Sistema de determinación del presupuesto (SIN IVA):
- Costes directos: 18.354 euros.
  - Costes indirectos: No aplica.
  - Costes salariales: No aplica.
  - Otros eventuales gastos: No aplica.



Hospital Universitario La Paz  
Fundación para la Investigación Biomédica

Comunidad de Madrid



Cofinanciado por  
la Unión Europea

### **Lote 9. UNIDADES: 2 kits de 8 carreras por kit (16 carreras en total)**

- Tipo de presupuesto: máximo estimado.
  - Base imponible total: 9.156 euros IVA excluido
  - Importe del I.V.A. (21%): 1.922,76 euros.
  - Importe total: 11.078,76 euros IVA incluido.
- Sistema de determinación del presupuesto (SIN IVA):
- Costes directos: 9.156 euros.
  - Costes indirectos: No aplica.
  - Costes salariales: No aplica.
  - Otros eventuales gastos: No aplica.

### **El gasto está cofinanciado: SI, POR LA UNIÓN EUROPEA.**

En suministros con determinación del precio mediante precios unitarios, posibilidad de incrementar el número de unidades hasta el 10 por 100 del precio del contrato: **NO**.

**Crédito en que se ampara** (aplicación presupuestaria): Remunerado íntegramente por la Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz y financiado por El Instituto de Salud Carlos III (ISCIII) y la Unión Europea.

Código de referencia único del proyecto: **FIS PI22-01523**

**Precio de adjudicación del contrato:** será el que resulte de la oferta efectuada por el licitador adjudicatario, excluido el importe del IVA, que se indicará como partida independiente. En el precio del contrato estarán incluidos todas las tasas e impuestos, a excepción del IVA, así como todos los gastos que la empresa adjudicataria deba realizar para el cumplimiento de las prestaciones contratadas.

No se han previsto ni modificados, ni prórrogas en el presente contrato. En suministros con determinación del precio mediante precios unitarios, posibilidad de incrementar el número de unidades hasta el 10 por 100 del precio del contrato: **NO**

**TERCERO:** Que existe crédito suficiente y adecuado para la realización de los contratos.



Hospital Universitario La Paz  
Fundación para la Investigación Biomédica

Comunidad de Madrid



Cofinanciado por  
la Unión Europea

Y para así conste a los efectos de aprobación del citado expediente, firmo la presente en Madrid, a 13 de junio de 2023.

D. Juan José Ríos Blanco. <sup>1</sup>

Presidente de la Comisión Delegada de la Fundación.

<sup>1</sup>La presente no se publica firmada por motivos de protección de datos. Podrá consultarse por quien lo desee en cualquier momento en la sede de la Fundación